
Stop  det  næste  økonomiske
kollaps –
LaRouches Fire Love, NU!
LaRouchePAC  Internationale
Webcast,
21. juli, 2017
Benjamin Deniston: Vi har et par vigtige afsnit til jer i dag,
inklusive  annonceringen  af  en  nødmobilisering,  der  i  dag
lanceres  af  LaRouchePAC,  med  et  krav  om  forebyggende
handlinger,  der  er  nødvendige  for  at  standse  et  nyt
finanskollaps – et kollaps, der er værre end krisen i 2008.
Det kommer vi til.

Vi vil også afspille en video med en appel fra fr. Helga Zepp-
LaRouche, der taler direkte til det amerikanske folk; med en
opfordring  til,  at  det  amerikanske  folk  rejser  sig  og
forsvarer  præsident  Trump,  især  med  hans  løfter  om  at
genopbygge den amerikanske økonomi gennem at vedtage Glass-
Steagall  og  satse  på  det  Amerikanske  Økonomiske  System.
Videoen kommer lige om lidt.

Vi  vil  afslutte  med  nogle  rapporter  direkte  fra  gaden  om
LaRouche Politiske Aktionskomite (LPAC) i hele landet. Så bliv
her på kanalen, for dette får du med sikkerhed ikke i medierne
i dag, og som er en ægte aflæsning af, hvad det faktisk
almindelige,  patriotiske,  amerikanske  folk  ønsker;  hvad  de
tænker nu, og hvad de ønsker at gøre.

Men før vi kommer til disse to sidstnævnte afsnit, har vi i
dag  en  meddelelse  om,  at  LaRouchePAC  udsteder  en
nødmobilisering og kræver, at de relevante regeringer griber
til forebyggende handlinger for at standse et nyt kollaps af
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det transatlantiske finanssystem. I løbet af de seneste 24
timer  har  både  Lyndon  og  Helga  LaRouche  krævet  denne
nødmobilisering; der skal føres både i USA og i nationerne i
hele Europa for at kræve, og gennemtvinge og forlange, at de
relevante regeringer – inklusive præsident Trump – griber til
de  nødvendige,  forebyggende  handlinger  for  at  reorganisere
finanssystemet og reorganisere det økonomiske system. Og at
gøre dette, før den nye sammenbrudskrise rammer. Alle, der
følger  os  her  på  LaRouchePAC,  ved,  at  de  forebyggende
handlinger,  der  må  foretages  omgående,  er  absolut
krystalklare. Vi har LaRouches økonomiske genrejsningsprogram,
Fire Love, der begynder med vedtagelse af Glass-Steagall som
blot det første, indledende skridt.

Før  vi  kommer  nærmere  ind  på  dette,  vil  vi  belyse  den
kendsgerning, at der er nye diskussioner og nye bekymringer om
mange mulige udløserpunkter for denne nye finanskrise. Vi har
f.eks. nye udviklinger i den såkaldte italienske bankkrise;
der faktisk ikke er begrænset til Italien, men det er, hvad
man  diskuterer.  I  de  seneste  par  dage  har  diverse
finanseksperter advaret om, at 16 ud af 19 italienske banker –
det er 85 % af bankerne i Italien, 16 ud af 19 – i øjeblikket
ikke  kan  leve  op  til  de  europæiske  standarder  mht.
misligholdte  lån  (Non-performing  Loans;  NPL)[1].  Det
rapporteres, at disse banker skal rejse $32 milliard for at
leve op til EU-standarder. Denne helt nye udvikling kommer i
sammenhæng med en igangværende krise i eurozonen. For eksempel
har  Marco  Zanni,  både  i  sine  egne  interviews  med  andre
publikationer og i interviews med LaRouchePAC, advaret om, at
vi  nu  har  kurs  mod  en  ny  bankkrise.  Han  har  udtalt  sig
offentligt imod dette og har meget nøje overvåget situationen
med  de  italienske  banker  og  eurozone-bankerne.  Under
diskussionen i morges med fr. Helga Zepp-LaRouche, kom hun med
en meget klar pointe. Hun sagde: »Hvis der er amerikanere, der
tror, at dette er et italiensk spørgsmål, eller dette er et
europæisk spørgsmål, så må I hellere tro om igen og indse,
hvad situationen er.« Det er almindeligt kendt, at amerikanske



banker har en derivateksponering på over $2 billioner over for
europæiske banker. Det er ikke noget nyt; vi så det i 2007,
2008, 2009. Det transatlantiske banksystem er så indbyrdes
sammenflettet og afhængigt, at en nedsmeltning i en hvilken
som helst af disse regioner let kan sende hele systemet til
tælling.

Det er den situation, vi ser på i Europa. I USA er der
signaler over det hele. For eksempel situationen i Texas,
hvor,  den  11.  juli,  Houston  Cronicle  rapporterede,  at
selskabers misligholdelse af lån i hele staten Texas i dag
allerede er højere, end den var under krisen i 2008-2009. Så
selv om vi angiveligt ikke er i en krise – det er, hvad man
fortæller  os  –  så  er  graden  af  selskabers  misligholdelse
allerede højere i Texas i dag, end den var under krisens
højdepunkt, da den sidst voksede frem. Dette omfatter visse
helt enestående situationer. For eksempel, en situation, der
beskrives som »uhørt«, en begivenhed uden fortilfælde; og det
var sammenbruddet af en Houston-baseret, privat kapitalfond
ved navn EnerVest, Limited, der vurderedes til $2 milliard.
Men, efter dens kollaps, vurderedes den helt ned til nul. Før
denne  begivenhed  ville  typiske  tab  fra  denne  form  for
situation, hvor en privat kapitalfond går ned, ende med et tab
på 25 %. Her har vi tab på 100 %. Dette bliver åbenlyst
indrømmet  som  en  begivenhed  uden  fortilfælde.  Wall  Street
Journal interviewede under sin dækning af det eksperter, der
advarede, »Flere andre energi-fokuserede fonde er i fare for
en lignende situation«.

Ud over denne specifikke situation i Texas er det velkendt, at
graden af selskabers misligholdelse i hele landet allerede var
i støt stigning i hele 2016 og fortsættende i 2017. Der er
endnu en situation omkring restancer i billån, der nu er på et
niveau, der kan sammenlignes med restancerne i ejendomslån i
2006, umiddelbart inden kollapset af boblen i ejendomslån. Jeg
håber, vore seere er klar over, at billån er blevet brugt til
en lignende virkning med at skabe værdipapirer og andre bjerge



af  svindellån  på  basis  af  disse  oprindelige  lån.  Man  er
bekymret for, at restancerne på billånene på samme måde kunne
udløse en krise.

Og  så  har  vi  selvfølgelig  den  igangværende  saga  om  de
uophørlige bailouts med politikken for kvantitativ lempelse. I
Europa sender enhver blot antydning eller diskussion om, at
den  Europæiske  Centralbank  skal  nedskære  deres  QE  –
kvantitativ lempelse – bailout-program omgående markederne ud
i uro. Så her otte, ni år inde i dette fortsatte bailout-
program, sender den blotte nævnelse af at nedskære dette en
lille smule markederne ud i krise; for blot at give jer en
fornemmelse af, hvor følsom situationen er dér.

Vi bringer disse punkter frem, fordi de blot er nogle mulige
punkter,  der  kunne  udløse  denne  krise.  Jeg  vil  gerne
understrege, at Helga Zepp-LaRouche her til morgen specifikt
satte fokus på den italienske banksituation som et kritisk
område,  man  skulle  overvåge.  Men  dette  er  blot  mulige
udløserpunkter; ikke ét af dem er i sig selv årsagen. Ethvert
af disse punkter kunne gå af, de kunne udløse nedsmeltningen;
eller, det kunne blive noget helt andet. Som vi drøftede det
med  Lyndon  og  Helga  LaRouche,  så  er  årsagen  den  samme,
systemiske fallit i hele det transatlantiske system, der stod
bag krisen i 2008, og som ikke blev løst på nogen som helst
måde af bailout. Helga understregede her til morgen, at, ikke
alene løste bailout ingenting; det førte faktisk systemet over
i  en  fremgangsmåde  med  reel,  accelereret  udplyndring  af
befolkningen i USA og Europa. Udplyndring af det amerikanske
og europæiske folk i et desperat forsøg på at opretholde og
fortsætte denne boble. Vi har nu nået et nyt vendepunkt i
denne krise.

Vi  kunne  nævne  mange  ting  om  dette,  men  blot  et  par
udviklinger, der er sket i de seneste dage: Nye rapporter om
de ødelæggende virkninger af nedskæringer af pensioner, som et
resultat af Obamas politikker. Vi har især et tilfælde med
Multi-employer  Pension  Fund  Reform  Act[2],  som  Obama



underskrev og satte i kraft i 2014; hvilket angiveligt skulle
have været et forsøg på at redde mange pensioner fra at gå
ned, til trods for, at disse pensioner angiveligt skulle være
garanteret til de mennesker, der indbetalte til dem og havde
tjent dem. Vi hører nu, at nedskæringer på op til 63 % af
disse pensioner er blevet annonceret over for medlemmerne af
Cleveland Stålarbejdere Lokal 17. Dette er blot ét eksempel,
og det første eksempel, på, hvad der kunne blive en hel bølge
af  massive  nedskæringer  af  pensioner  for  denne  form  for
arbejdere, som et resultat af disse politikker fra Obama-
æraen. Det er sikkert overflødig at sige det, men det er altså
en massiv nedskæring; man tager folk, der har planlagt en
anstændig middelklasse pensionisttilværelse, og nu kastes de
ud under fattigdomsgrænsen. Dette truer med hjemløshed for
mange af disse mennesker.

Det er blot ét eksempel. Mere generelt er det også blevet
annonceret,  at  33  forskellige  stater  i  hele  nationen  nu
rapporterer om nedgang i deres forudsete indtægter. Hvilket
betyder, at vi må være forberedt på fornyet diskussion om
nedskæringspolitik i hele landet i diverse stater, som respons
hertil. Og, som vore seere er udmærket klar over, så har vi
selvfølgelig  det  igangværende,  fysiske  sammenbrud  af  USA;
hvilket  er  et  absolut  indbyrdes  forbundet  og  indbyrdes
afhængigt spørgsmål. Den basale, nødvendige finansiering for
blot  en  minimal,  basal  vedligeholdelse  af  vore
infrastruktursystemer – de systemer, der holder vores økonomi
i gang, der holder folk i live – er blevet nægtet; er blevet
fjernet under dette sindssyge, Wall Street-kørte, spekulative
system.

Pointen er, at dette system er mere råddent, end det var i
2008.  Ethvert  af  det  amerikanske  folks  fysiske  vilkår  er
værre, end det var i 2008, som et resultat af Bush’ og Obamas
politik. Vi er nu ved et punkt, hvor boblen igen er rede til
at briste; der er mange mulige udløsere. Som respons til denne
situation har Lyndon og Helga LaRouche understreget, at vi må



kræve forebyggende handling. Vi kan ikke vente på, at krisen
rammer og så respondere i sammenhæng med et krisescenarie. De
relevante regeringer må gå ind og intervenere og forhindre et
sammenbrud med LaRouches Fire Love-programmet. Hvis vi venter
på et kaotisk kollaps, kunne det være for sent.

LaRouches Fire Love-program er ganske enkelt, det er meget
klart. Man kan finde mere information på LaRouchePAC-websiden.
Programmet  begynder  med  1)  Glass-Steagall;  en  anerkendt,
kraftigt støttet handling for at omstrukturere banksystemet
ved at rejse en brandmur mellem legitim, standard, kommerciel
bankpraksis og så de mere spekulative hasardspilspraksisser af
den  type,  der  praktiseres  af  investeringsbanker  og  Wall
Street. Simplet hen adskille dem; det er alt, man behøver gøre
som første skridt.

Hr.  LaRouches  trin  2  er  at  komme  ind  med  et  statsligt
banksystem i Hamiltons tradition. Skab en ny nationalbank, der
kan udstede kredit til disse kommercielle banker og andre
banker  til  at  finansiere  et  finanssystem,  der  er  frit  og
uafhængigt  af  Wall  Street,  City  of  London  og  disse
internationale finansoligarker. Det er, hvad vor nation har
gjort på forskellige tidspunkter i hele vores historie; det er
en politik, der er rodfæstet i den Amerikanske Forfatning og
vor  nations  grundlæggelse,  for  at  have  statslig,  national
kontrol over det monetære system, over vores kreditpolitik.
For at sikre, at vi kan kontrollere, hvordan vi bruger vores
penge, hvorhen vi dirigerer vores kredit, og at vi ikke er
prisgivet Wall Streets eller et internationalt finanskartels
luner.

Men det bringer os frem til punkt 3, som virkelig er afgørende
for hr. LaRouches enestående indsigt i realøkonomisk vækst og
genrejsning; og det er at sikre, at vi ikke blot skaber kredit
til jobs som sådan, men at kreditten må gå til produktive
jobs, der øger arbejdskraftens fysiske produktivitet; der øger
den fysiske nettoproduktion af de varer, der er nødvendige for
at det amerikanske folk kan opretholde samfundet. Der må være



en forståelse og en prioritering af kreditudstedelse til ting,
der med garanti har denne fysiske væksteffekt, der vil skabe
en  anti-entropisk  forøgelse  af  vækst  i  den  amerikanske
økonomi. En fremtrædende komponent i dette er infrastruktur;
en  genopbygning  af  infrastrukturen;  opbygning  af  en  ny
infrastrukturplatform for vores land, på et højere niveau. Det
er denne form for fysiske investeringer, der behøves. Som et
nationalt,  højhastigheds-jernbanenet,  der  helt  vil  forandre
transport i hele landet. Nye vandsystemer, nye energisystemer;
sådanne ting.

Det 4. punkt i LaRouches Fire Love er et forceret program for
termonuklear fusionskraft; og dens anvendelse til at støtte en
ny rummission, med videnskab som drivkraft, for udvikling af
Månen  og  udvidelse  af  menneskehedens  snarlige  aktivitet  i
Solsystemet.  Og  igen;  dette  er  rodfæstet  i  hr.  LaRouches
erkendelse af, at dette er en form for investeringer, der ikke
bare koster penge. Men de fremmer og fremtvinger faktisk den
form  for  teknologiske  og  videnskabelige  revolutioner,  der
rykker hele samfundet opad. Apolloprogrammet, det forcerede
Måneprogram, betalte mange gange den oprindelige investering
tilbage gennem effekterne af de nye teknologier, der blev
udviklet til denne mission, og som dernæst blev benyttet i
hele økonomien. Det er basal, økonomisk vækst; og hele denne
pakke er nødvendig, som et hele, som en totalitet, for at
komme ud af denne krise.

Det er, hvad hr. LaRouche har sagt siden før nedsmeltningen i
2007-2008; og nu siger han det igen. Tiden er nu inde til, at
folk lytter og griber til handling omgående, og ikke venter
på, at dette her skal ske igen.

Vi ved alle – vi har diskuteret det– at præsident Trump viser
en åbenhed over for at satse på dette program. Han har åbent
udtalt sin støtte til Glass-Steagall. Han har åbent diskuteret
det  Amerikanske  System  for  politisk  økonomi;  noget,  der
sandsynligvis ikke er blevet omtalt af nogen præsident i godt
og  vel  100  år.  Spørgsmålet  er  sandsynligvis,  om  der



overhovedet  har  været  en  præsident  i  dette  tidsrum,  der
forstod, hvad det ville sige; vi skal nok tilbage til Franklin
Roosevelt. Men Trump har lagt disse ting på bordet; han har
opfordret til at støtte disse politikker. Men, det amerikanske
folk må indse, at dette er en kamp. Han går op imod Wall
Street; han går op imod City of London; han går op imod det
britiske establishment med denne politik. Han har brug for den
nødvendige støtte til at sikre, at han rent faktisk kan bringe
dette program til at bære frugt.

Og vi er nu kommet til en særlig videotale, som Helga Zepp-
LaRouche optog tidligere på ugen som en direkte appel til det
amerikanske folk om ikke blot at læne sig tilbage og klage
eller håbe. Men derimod at gribe til omgående handling for at
sikre,  at  vores  præsident  har  støtten  til  disse  særlige
spørgsmål og har mulighed for at gennemføre sit økonomiske
revolutionsprogram. Det er ikke nogen let kamp; det er ikke en
kamp, hvor hverken det ene eller andet udfald er garanteret.
Lige  nu  er  det  en  kamp,  hvor  udfaldet  er  åbent.  Så  vi
afspiller nu Helga Zepp-LaRouches bemærkninger for jer.

(Se: Helga Zepp-LaRouches videotale, med dansk oversættelse:
http://schillerinstitut.dk/si/?p=20761 )

 

Her følger resten af webcastet i engelsk udskrift:

 

DENISTON:  So I think that was a very clear and appropriate
message, and I think that transitions us directly to our
concluding  brief  segment  on  the  show  today;  which  is  the
response
that we’re getting from the American people when we take this
message to them.  As you hopefully know, LaRouche PAC is not a
news service; we’re not just here providing information.  We
are
a political action committee; we are active all around the
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country, online, social networks; but also in the streets
around
the nation.  What we are getting is a very clear and strong
response when the proper leadership — as Helga just displayed
—
is brought to the American people.  Despite all of this crazy
media bombardment and what Helga referenced in terms of the
top-down control of the political parties trying to maintain
these different narratives about Trump, about the election,
about
Russia, etc., etc.  The reality is, the common American person
has a very clear and immediate response when the actual issues
of
the economic breakdown, the fight against Wall Street, and the
need to rebuild the country along the lines of LaRouche’s Four
Laws are brought to them.  When these points are brought to
them,
they respond.  Democrat, Republican, independent, Green,
whatever.  There is a unity in the American people that needs
to
be mobilized, built upon, and rallied to support Trump on
these
specific measures, so he can take on Wall Street; take on the
City of London; and preempt this crisis with the entire Four
Laws
program.  So, with that, we have a very short additional video
report  we  want  to  bring  to  you,  featuring  LaRouche  PAC
organizer
Kevin Pearl from the Boston, Massachusetts area.  He has a
report
on the activity and response he’s getting from his direct
activity with the American people.

KEVIN PEARL

:  Hi.  Kevin Pearl with the LaRouche
Political Action Committee in Raynham, Massachusetts.  I just



wanted to give people a quick report of the responses that
we’ve
been getting out in the streets over the course of the last
week;
which is very different from what you might expect from the
media
reports.  The reality is, a huge number of Democrats —
particularly blue-collar Democrats — are thrilled to see us
out
here defending Trump.  This is not a Republican-Democratic
question.  There’s a division between those who want to
reindustrialize and rebuild the country and are thrilled at
the
idea of Trump investing $1 trillion or more in American
infrastructure, versus those who are willing to defend the
Wall
Street financial casino at all costs.  People are disgusted by
the propaganda that Russia somehow stole the election.  Many
people sheepishly say, “Frankly, I like Putin.  I think he’s
doing more to stop terrorism than Obama did or Bush did.” 
Many
people sheepishly admit that they themselves are Democrats;
because  they  think  that  only  Republicans  support  the
President,
because of the media brainwashing.  The reality is, Americans
want to rebuild the country along the lines of Republicans
that
think like Lincoln and Eisenhower, and Democrats that think
like
Franklin Roosevelt and John Kennedy. It’s time to cut the
partisan crap and do that.
So, that’s the sense that we’re getting in the streets out
here. That’s my quick report for today.  Keep in touch.

DENISTON:  So, as you saw there, that’s one taste of what
we’re getting.  We also had similar reports from around the
country.  I’ll just highlight very briefly a fun report we got



from the greater New York Manhattan area; where one of our
organizers was approached by a somewhat suspicious character
who
was asking very probing questions and kind of trying to get
under
our skin a little bit.  At a certain point, when provoked, she
said, “Well actually, I was told to come down here and harass
you
guys, because you have some support of Trump as part of your
presentation here on our street corner.  I was alerted through
my
Facebook group that we should go down here and harass you for
being Trump supporters.”  We got into a basic discussion with
the
woman; she agreed with us on everything we were talking about.
She wants Glass-Steagall, she wants the Four Laws program, she
wants to rebuild the country.  So, it’s another example of how
thin this propaganda is that’s being put out by the media. 
What
cuts through it is the economic reality of the situation and
the
actions needed.  So, if we can mobilize the American people —
and  that  is  your  job  out  there  as  our  audience,  as  our
activists,
as our supporters.  One leading item we still have is our
petition, calling on the Congress to support this activity to
rebuild the country.  We need to continue to build support
around
that; build support for the Four Laws program as a whole.
Again, just to reiterate, we are now launching an emergency
campaign to call for preemptive action.  There are new signs
that
this system, which has been rotted to the core for many years
now, and is only being supported by the looting of the general
population; that this system is now coming to the point where
it
is ready to blow out again.  It could be tomorrow; it could be



next  week.   It’s  not  a  mechanical  scenario  where  one
particular
event is going to trigger it; it could be any event.  The
problem
is in the inherent nature of the system itself, not in any of
these particular scenarios we cited earlier — although those
should be watched as potential triggers.
So, that’s our situation now.  That’s our task before us.
We are happy to bring you this show this week, and we will
continue to bring you more information as things develop. 
Thank
you for joining us at larouchepac.com.

[1] Et banklån regnes for misligholdt, når der går mere end 90
dage, uden at låneren betaler de aftalte afdrag og renter.
Misligholdte lån – NLP’er – kaldes også »dårlige lån«.

[2] Multiemployer Pension Reform Act fra 2014 er en føderal
lov,  der  havde  til  formål  at  tillade  visse  amerikanske
pensionsordninger, der har utilstrækkelige midler og dermed
risikerer insolvens, at reducere de udbetalinger, de skylder
pensions-indbetalerne.
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